
D02 // 3D SKICY
    - POHLED Z NAVRHOVANÉ RESTAURACE

Hmota obchodního centra je navržena jako dvoupodlažní objekt, 
který citlivě doplňuje proluky stávající zástavby a znovu vytváří 
v minulosti ztracenou blokovou strukturu dané lokality. Bloky 
mezi ulicemi Křížkovského a Komenského jsou pak dále děleny 
obchodní pasáží, která je volným přepisem klasické obchodní 
ulice. Pasáž má šířku 8-12 m, je prosklená a bohatě zásobena 
denním světlem. Hlavní vstup do pasáže je umístěn v průsečíku 
ulic Lutínovovy a Křížkovského. Pasáž je pak pokračováním 
ulice Lutínovovy směrem k městskému okruhu a snaží se re-
fl ektovat historickou uliční strukturu.
 
 Architektura obchodního bloku je pojata střízlivou, moderní 
a minimalistickou formou, která přiznává svou přítomnost. Na 
druhou stranu vlastní forma se snaží být historické architektuře 
doplňkem a ne konkurentem. Materiálová škála uplatňovaná 
v obchodním centru vychází z přírodních materiálů v historii 
běžně užívaných. Členění fasád a velikost otvorů pak odráží 
měřítko budovy a snaží se jej integrovat do drobnějšího měřítka 
okolní zástavby. Stínění budovy a zastřešení pěších tahů je 
navrženo textilními konstrukcemi, které vhodně doplňují his-
torický městský interiér a refl ektují také historii tohoto textilně 
průmyslového města.


